
Formular  5a Verteilung  der  Sitze Seite: 	1 

PROPORZA 
Grossratswahlen  2018  

Wahltag: 	25.03.2018  
Wahlkreis: Thun 

Listen und Listengruppen 

Listen- 
gruppe 	 Bezeichnung  der  Liste/ Listengruppe 

(17  Sitze)  

Parteistimmen 

1.  Verteilung 

Verteilzahl 	Sitze  

01 	 Listen 01, 02, 14, 15, 16 115995 21833 	5 
02 	 Listen 03, 04 127213 21833 	5 
03 	 Listen 05, 06, 07, 08, 12, 13, 17 85'186 21833 	3 
04 	 Listen 09, 10, 11 64597 21833 	2 

Total 392991 15 

Listen und Listengruppen  (17  Sitze)  2.  Verteilung 

Listen- 
gruppe 	 Bezeichnung  der  Liste/ Listengruppe Parteistimmen 	 Quotient 	Sitze  

01 	 Listen 01, 02, 14, 15, 16 115'995 	19332.50000 	5 
02 	 Listen 03, 04 127'213 	21202.16667 	5 
03 	 Listen 05, 06, 07, 08, 12, 13, 17 85186 	21296.50000 	3 
04 	 Listen 09, 10, 11 64597 	21532.33333 	3* 

Total 392'991 	 16 

Listen und Listengruppen  (17  Sitze) 	3.  Verteilung 

Listen- 
gruppe 	 Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe Parteistimmen  Quotient 	Sitze  

01 	 Listen 01, 02, 14, 15, 16 115995 19332.50000 	5 
02 	 Listen 03, 04 127213 21202.16667 	5 
03 	 Listen 05, 06, 07, 08, 12, 13, 17 85'186 21296.50000 	4* 
04 	 Listen 09, 10, 11 64'597 16149.25000 	3 

Total 392991 17 

Listen und Listengruppen  01 (5  Sitze)  1.  Verteilung 

Listen- 
gruppe 	 Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe 	 Parteistimmen 	Verteilzahl 	Sitze  

0101 Listen 01, 02, 16 78'415 19333 4 
0102 Listen 14, 15 37580 19333 1 

Total 115995 5 
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Formular  5a Verteilung  der  Sitze Seite: 	2 

PROPORZA 
Gross ratswahlen  2018  

Wahltag: 	25.03.2018  
Wahlkreis: Thun 

Listen und Listengruppen  0101  

Listen- 
gruppe 	 Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe 

(4  Sitze)  

Parteistimmen 

1.  Verteilung 

Verteilzahl 	Sitze  

01 	Sozialdemokratische Partei und  44620 15684 2  
Gewerkschaften Frauen  

02 	Sozialdemokratische Partei und  30001 15684 1  
Gewerkschaften Männer  

16 	Junge Linke Liste  3794 15684 0 

Total 78415 3 

Listen und Listengruppen  0101 (4  Sitze)  2.  Verteilung 

Listen- 
gruppe 	 Bezeichnung  der  Liste/ Listengruppe Parteistimmen  Quotient  Sitze  

01 	Sozialdemokratische Partei und  44620 14873.33333 2  
Gewerkschaften Frauen  

02 	Sozialdemokratische Partei und  30001 15000.50000 2*  
Gewerkschaften Männer  

16 	Junge Linke Liste  3794 3794.00000 0 

Total 78415 4 

Listen und Listengruppen  0102 (1  Sitz)  1.  Verteilung 

Listen- 
gruppe 	 Bezeichnung  der  Liste/ Listengruppe Parteistimmen Verteilzahl Sitze  

14 	Grüne  32303 18791 1 
15 	Junge Grüne  5277 18791 0 

Total 37580 1 

Listen und Listengruppen  02 (5  Sitze)  1.  Verteilung 

Listen- 
gruppe Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe Parteistimmen Verteilzahl Sitze  

03  Schweizerische Volkspartei Thun  Land 79002 21203 3 
04  Schweizerische Volkspartei Thun Stadt und  48211 21203 2  

Seegemeinden  

Total 127213 5 
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Formular  5a Verteilung  der  Sitze Seite: 	3 

PROPORZA 
Grossratswahlen  2018  

Wahltag: 	25.03.2018  
Wahlkreis: Thun 

Listen und Listengruppen  03 
	

(4  Sitze) 	1.  Verteilung 

Listen- 
gruppe Bezeichnung  der  Liste/ Listengruppe Parteistimmen Verteilzahl Sitze  

08  Eidgenössich-Demokratische  Union 22148 17038 1 
17  Christlichdemokratische Volkspartei  3024 17038  o  

0301  Listen  05, 06, 07 36287 17038 2 
0302  Listen  12, 13 23727 17038 1 

Total 85186 4 

Listen und Listengruppen  0301 

Listen- 
gruppe 	 Bezeichnung  der  Listel  Listengruppe 

(2  Sitze)  

Parteistimmen 

1.  Verteilung 

Verteilzahl 	Sitze  

05 	Evangelische Volkspartei -  Engagement 27408 12096 2 
06 	Evangelische Volkspartei -  Vision 4265 12096 0 
07 	Evangelische Volkspartei - Profil  4614 12096 0 

Total 36287 2 

Listen und Listengruppen  0302 (1  Sitz)  1.  Verteilung 

Listen- 
gruppe 	 Bezeichnung  der  Listel  Listengruppe Parteistimmen Verteilzahl Sitze  

12 	Grünliberale Partei  19434 11864 1 
13 	Junge Grünliberale Partei  4293 11864 0 

Total 23727 1 

Listen und Listengruppen  04 (3  Sitze)  1.  Verteilung 

Listen- 
gruppe 	 Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe 	 Parteistimmen 	Verteilzahl 	Sitze  

11  Bürgerlich-demokratische Partei  31159 16150 1 
0401  Listen  09, 10 33438 16150 2 

Total 64597 3 
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Formular  5a Verteilung  der  Sitze Seite: 	4 

PROPORZA 
Grossratswahlen  2018  

	

Wahltag: 	25.03.2018  
Wahlkreis: Thun  

Listen und Listengruppen  0401 
	

(2  Sitze) 
	

1.  Verteilung 

Listen- 
gruppe 
	

Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe 	 Parteistimmen 
	

Verteilzahl 	Sitze  

09  Freisinnig-Demokratische Partei  31876 11147 2 
10  Jungfreisinnige  Berner Oberland 1562 11147 

Total  33438  2  

Einzellisten 

Listen- 
gruppe Bezeichnung  der  Liste/ Listengruppe  Parteistimmen  

Rekapitulation  

Sitze  

01  Sozialdemokratische Partei und 44620 11.35 2 
Gewerkschaften Frauen  

02  Sozialdemokratische Partei und 30001 7.63 2 
Gewerkschaften Männer  

03  Schweizerische Volkspartei Thun  Land 79002 20.10 3 
04  Schweizerische Volkspartei Thun Stadt und 48211 12.27 2 

Seegemeinden  
05  Evangelische Volkspartei -  Engagement 27408 6.97 2 
06  Evangelische Volkspartei -  Vision 4265 1.09 
07  Evangelische Volkspartei - Profil  4614 1.17 
08  Eidgenössich-Demokratische  Union 22148 5.64 1 
09  Freisinnig-Demokratische Partei  31876 8.11 2 
10  Jungfreisinnige  Berner Oberland 1562 0.40 0 
11  Bürgerlich-demokratische Partei  31159 7.93 1 
12  Grünliberale Partei  19434 4.95 1 
13  Junge Grünliberale Partei  4293 1.09 0 
14  Grüne  32303 8.22 1 
15  Junge Grüne  5277 1.34 0 
16  Junge Linke Liste  3794 0.97 
17  Christlichdennokratische Volkspartei  3024 0.77  

Total 392991 17 
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